

**דף מידע**
  
**2651**

**פרשת "בהר-בחוקות"**

**לשים לב לסדקים / סיון רהב-מאיר:**

המצב הכלכלי, הבריאותי והנפשי של רבים - אינו טוב כעת. זה אומר שעלינו להיות רגישים ועירניים במיוחד. לטפל, לחזק, לא להזניח מצוקות.

בפרשת השבוע מסופר על אדם שמצבו הכלכלי מתחיל להתדרדר. מה צריך לעשות? "וְהִחַזְקֵתָּ בּוֹ", נכתב בפרשה, ורש"י מסביר: אסור להניח לו ליפול ולהתרסק. צריך לחזק אותו כבר מההתחלה. הוא ממשיל זאת לחמור שסוחב משא כבד. אם המשא מתנדנד כשהוא על גב החמור - אדם אחד יכול לייצב אותו. אבל אם הכול נפל לארץ והתפזר - גם חמישה אנשים לא יכולים להחזיר את המצב לקדמותו. מה המסקנה? להתאמץ ולאתר סדקים ראשונים של מצוקה, לפני שהדברים מתדרדרים.

פרשנים רבים כותבים שההוראה הזו נכונה לא רק לגבי מצב כלכלי, אלא גם ביחס לנפש, למצוקות בין בני זוג, בחינוך ילדים ועוד - רצוי לטפל במשברים כשהם מתחילים, באיתור מוקדם, ולא לחכות לפיצוץ. לפקוח עיניים ביחס לעצמנו וביחס לאחרים, ולנסות לראות דברים מבעוד מועד.



**נר זיכרון**

רות אדלר ז"ל - כ"ג אייר תשכ"ו  
 יוסף ברלוביץ ז"ל - כ"ד אייר תשע"ג  
 דבורה צונץ ז"ל - כ"ד אייר תשע"ז  
 אורי לנדאו ז"ל - כ"ה אייר תשע"ב  
 חיים בוכניק ז"ל - כ"ז אייר תשס"ב  
 חנה פרלשטיין ז"ל - כ"ז אייר תשס"ב

**השמחה במעונם**

**מזל - טוב**



לסנדי וקני גולדמן ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לדובי ורעות.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580  
 או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

**זמני שבת**

18:59

הדלקת נרות

20:10

צאת השבת



**על קצין משטרה. חילול שבת ועירוב...**

ה'עירוב', היינו מזון שתי הסעודות שכל בני המקום שותפים בו – מאחד את כל התושבים, ועל ידי כך כל המקום המוקף נחשב 'רשות היחיד' ומותר לטלטל בתוכו. אלא שכל זה בתנאי שכל תושבי המקום בלא יוצא מהכלל שותפים ב'עירוב', אבל אם אחד מהם אינו מעוניין להשתתף ב'עירוב', כבר אינם נחשבים לרשות אחת, וה'עירוב' אינו מועיל.

לפי זה ישנה בעיה בערים ובישובים שגרים בהם מחללי שבת, שהואיל והם אינם מעוניינים ב'עירוב', נמצא שהם ובתיהם אינם כלולים בשותפות של ה'עירוב', וממילא ה'עירוב' אינו מועיל שם. וכן הדין כאשר גר שם נוכרי, שדירתו אינה כלולה ב'עירוב', וממילא מבטלת את ה'עירוב' (שו"ע שפה, ג; שפב, א).

ישנם בהלכה מספר פתרונות לכך:

**א.** אותו מחלל שבת או להבדיל הנוכרי ישכיר את ביתו לאותה שבת לאחד משומרי השבת, ואז גם ביתו נכלל ב'עירוב'. הבעיה היא שעצה זו כמעט שלא ניתנת לביצוע בישובים גדולים וקל וחומר בערים.

**ב.** על כן נהגו להיעזר בעצה אחרת – שכרו את כל הבתים משר העיר, שיש לו רשות להיכנס לכל בית ובית שבעיר (שו"ע שצא, א). ויש אומרים שעצה זו אינה מועילה כיום, שכן במדינה דמוקרטית אין רשות לראש העיר להיכנס לדירת אדם פרטי בלא צו של בית משפט. ובכל זאת נוהגים להקל, מפני שבעת מלחמה יכולים קצין העיר ומפקד פיקוד העורף להורות לחיילים להשתמש בבתים שיבחרו, ואף בעת ביצוע תרגילים יכולים להשתמש בכל דירה שימצאו לנכון. לפיכך, יש להם חלק מסוים בכל הבתים, וניתן לשכור מהם את חלקם לפני השבת לצורך ה'עירוב'.

**ג.** בפועל נוהגים הרבנים לעשות קניין עם ראש העיר וגם עם מפקד המשטרה, ויש מדקדקים גם עם מנהל המחוז מטעם משרד הפנים, שלקצין המשטרה יש סמכות להיכנס בשעת חירום לכל בית, ולראש העיר ונציג משרד הפנים יש סמכות על הרחובות, ועל ידי הקניין מקבל הרב רשות להניח חפצים בכל מקום שירצה, ובכך הוא נעשה שותף בכל המקומות, ומכוח זה אפשר לכלול את כולם ב'עירוב'. ויש לדעת שבדין זה נוטים תמיד להקל, הואיל ומעיקרו אינו אלא קנס וחומרה, ולכן אף שבאמת היה אפשר לעשות עמהם שותפות לצורך ה'עירוב', קנסו חכמים ואסרו זאת. אבל בלית ברירה בכל סברה שהיא מקילים לעשות עירוב עמהם. וכפתרון הזה נעשה בשעתו, גם בעירוב ביישובים מסוימים, בעמק המעינות.

עוד נמשיך בעניין זה בשבוע הבא. שבת שלום ומבורך. מיכאל.





## מועדת תרבות



בשבוע הבא נציין את יום ירושלים

באירוע חגיגי לכל המשפחה.

בעקבות ההקלות של משרד הבריאות

נוכל לקיים את האירוע בשטחים פתוחים

ברחבי הקיבוץ, לצורך כך אנו צריכים להיערך

בהתאם על ידי הרשמה מראש בקישור

שיופץ במקומי ובקבוצות הוואטסאפ.

וועדות תרבות, חינוך ו60+.

**הודיה ואורה.**



## ה"קורונה" תפילה פרטית לחולה

כבר בשנים הראשונות בלימודינו להתפלל בחיידר (תלמוד תורה) להתפלל, לתפילה התשיעית, תפילת רפאנו ב"שמונה עשרה", נרמז לנו ע"י הרעבע (ה"מלמד") על האפשרות להוסיף בעת צורך, אחרי מילות "ויהי רצון מלפניך ה' ה' שתשלח מהרה רפואה שלמה מן השמיים, רפואת הנפש ורפואת הגוף, לחולה... והשלמנו ב- "כי אל מלך חנון ורחום אתה.

זה עשרות בשנים, עוד בצעירותי ועד היום הזה, הורגלתי להוסיף באופן פרטי את שמותם של בני משפחתי ועוד אחרים, במילוי בקשות למיניהן לתפילה כדלעיל.

זוכרני היטב כי בהגיעי לארץ ישראל ואחרי כן לשלוחות - המשכתי כהרגלי לבקש רפואה שלמה לפי הצרכים לתפילה זו, כולל בני משפחתי, חייל צה"ל מסוימים והכול לפי הבנתי, תחושותיי והבנתי, בהגיעי לשלוחות (תש"ט), חשתי לכלול בכך את צרכי קהילתי החדשה ואכן חיש מהר הבנתי את ה"זקוקים" לכך: חברים, ילדים או זקנים-הורי חברים, והכל כאמור לפי הבנתי.

ברצוני להוסיף למנהגי זה, כי אם וכאשר החולה הבריא - חדלתי, אף כאן לפי הבנתי..

כל המובא לעיל, הם במידה רבה כמבוא לצרכי ימינו אלה, בהופעת האשמדאי השטן, כפי הנקרא בשמו בימינו, ה"קורונה" - הגעתי לצורך נפשי אמיתי "לא לעבור על סדר היום" והרשיתי לעצמי לפנות אל הרבונ של עולם "לעשות משהו".

אכן, אחרי דכדוכי נפש והרהורי מחשבה רבים ושונים, הדברים הובילו לניסוח התפילה, כדלהלן:

...יהי רצון מלפניך אבינו שבשמיים, אנא חיש והשמד את אשמדאי, השטן - קורונה, שעומד להשמיד את כל אשר אתה אבינו שבשמיים בראת, כולל את עמך בני ישראל בכל התפוצות וכן את עמך בני ישראל אשר בארץ ישראל הקדושה, חוס ורחם - כי אל מלך חנון ורחום אתה...ברוך אתה....

עד כאן תפילתי המיוחדת, הק' משה פורת.

**שעות פתיחת המרפאה השבוע - 17-22.5**

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתיאום עם אורה	10:00-11:00		10:30 - 12:30	7:30 - 8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00 - 14:00		ב'
			10:00 - 12:30	7:00-7:45	ג'
		13:30-16:30	10:00 - 12:30 13:30 - 17:00	7:30 - 8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30 - 12:30 14:00 - 15:00	7:30 - 8:15	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30 - 12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.


**מרפאת שיניים**

קלרה השיננית שבה לעבודתה בשלוחות כבר השבוע.  
תיאום תור לשיננית דרך ענת שטיינוג, הסייעת בטלפון - 050-8651951.  
איחולי בריאות טובה!

צוות מרפאת שיניים וועדת בריאות.


**סיכום מאסיפת חברים שהתקיימה ביום שלישי, י"ח אייר (12.5)**

האסיפה התקיימה ברחבת חניית האופניים ליד חדר-האוכל, בהתאם להנחיות - מסיכות, שמירה על מרחק.

**הצעת מש"א לבחירת צביקה וקסמן לתפקיד מנהל קהילה** - אישור האסיפה להעברת ההצבעה לקלפי - רננה הציגה את הסעיף והשיבה לשאלות הציבור. צביקה וקסמן הציג את עצמו והשיב לשאלות. התקיים דיון.

האסיפה אישרה העברת ההצבעה לקלפי ללא מתנגדים.

**נוהל קליטה לחברות מלאה** - אישור האסיפה להעברת ההצבעה לקלפי. בסעיף זה אין זכות הצבעה לחברים בעצמאות כלכלית. ג'ודי הציגה את הסעיף והשיבה לשאלות הציבור. התקיים דיון.

האסיפה אישרה העברת ההצבעה לקלפי ללא מתנגדים.

**אישור האסיפה להגדלת תכנית השקעות, לטובת הגדלת הפרויקט הסולארי** - חזי הסביר את הרקע ואת התכנית בליווי מצגת. התקיים דיון.

האסיפה אישרה הגדלת תכנית השקעות לטובת הגדלת הפרויקט הסולארי ללא מתנגדים.



## משולחנה של מזכירת הפנים

**ל"ג בעומר ללא מדורות -** בהחלט אתגר, אך אנו בשלוחות כבר למודי אתגרים בתקופה האחרונה וחוש היצירתיות רק הולך ומשתבח עם הזמן!

תודה רבה לבנות השירות הלאומי שהכינו לנו חוברות המושקעות בעזרתו של משה פורת - שירי ל"ג בעומר, מתכונים לבישולי שדה, וחידונים. שמחנו לקבל את ההפתעה בתיבות הדואר!

במקום לשרוף עץ במדורה, צוות סדנת העץ של בנק הזמן הציע רעיון חלופי - לבנות בעץ. חולקה ערכת יצירה ללא תשלום לכל המעוניינים, והועלה סרטון הדגמה והדרכה ברור וידידותי. עכשיו יש לנו מעמד מעוצב לסירים חמים! תודה לאורן גל, לשרה ושי מועלם, וכמובן גם לילדים רוני ובארי גל, אמונה מועלם ומוריה גלעד שנרתמו לעניין, ארזו וחילקו את הערכות.

**מה בין התלהבות לבין עץ?** לקראת שידור ההסברה בנושא נוהל קליטה לחברות מלאה שהתקיים ביום ראשון, באופן אישי הייתי מלאת התלהבות מהרעיון של שידור הסברה עם הפאנל, שהיה אמור לאפשר השתתפות למי שצופה בטלוויזיה, למי שמצטרף דרך ה"זום" ולמי שמעוניין לצפות ביוטיוב לייב.

כל ההכנה המושקעת שנעשתה מבעוד מועד, כולל תרגולת "ניסוי כלים" בסוף שבוע שעבר, לא הוכיחה את עצמה כמוצלחת ברגע האמת מסיבות טכניות שונות. איכות השמע הייתה ירודה, כך שגם הצוות וגם חלק ניכר מהציבור חוו תסכול ואכזבה. בנקודה הזאת, הייתה האפשרות להתקדם כפי שתוכנן, עם אסיפה משודרת יומיים לאחר מכן. הייתה גם אפשרות אחרת - "לרדת מהעץ", להיות קשובים לקולות הציבור, להתייעץ ולעשות הערכה מחודשת ושינוי תכנית. הנהלת אסיפה קבלה החלטה לשנות את התוכנית, והאסיפה התקיימה בהתאם להנחיות במרחב הפתוח.

אברהם ביאלה הגיע לקראת האסיפה וריסס את האזור נגד זבובים ויתושים, ציבור מכובד השתתף באסיפה, היה אפשר לשמוע היטב בזכות מערכת ההגברה, והשיח היה מכובד ומכבד. אני שמחה ש"ירדתי מהעץ" והקשבתי לקולות הציבור. לפעמים, כדי לרדת מהעץ רק צריך לשים לב שיש אנשים טובים בסביבה שמוכנים להושיט יד!

**פינת חי** נפתחה מחדש השבוע בהתאם להנחיות המדינה.

תודה רבה למנחם קין שדאג כל העת לטפל בחיות ולהמשיך לטפח את פנינת החמד שלנו. למבקרים - חשוב לשמור על הכללים - מסיכות, אלקוג'ל והימנעות מהתקהלות. תהנו!

**אירוח קבוצת חיילים -** אדר שכטר והצוות שלו יגיעו להתארח בשלוחות מיום ראשון בלילה עד יום שלישי. החיילים ילוננו בבניין בית 8 וכלי הרכב יחנו בקרבת מקום. ברוכים הבאים לחיילים - תנחו קצת ותהנו!

**קלפי -** למי שלא הספיק במשרד מזכ"פ ביום שישי, כ"א אייר (15.5), בין השעות 11:00 - 10:00 ובמוצאי שבת פרשת "בהר-בחקותי" (16.5), במשרד מזכ"פ בין השעות 21:00 - 20:30.

שבת שלום, ג'ודי.



**שבת - שלום**



שלום רב,

### יציאת חירום - תמונת מצב, מה למדנו? איך נשתפר?

בתנועה הקיבוצית פרסמו מסמך - "יציאת חירום- המלצות וכלים להיערכות הקיבוצים לשגרת קורונה המתמשכת", תוצר חשיבה משותפת של כ-120 ממלאי מגוון תפקידים. הנייר מכיל קישורים שמסכמים נושאים שונים: תמונת מצב בעקבות הקורונה; המלצות וכלים; חוזקות בולטות. המסמך הוא כלי טוב ללמידה, מתודה מועילה לסיכום והפקת לקחים (עבורנו כתנועה ועבור ההנהלות והקיבוצים), וניתן לגזור ממנו משמעויות גם לתוכניות העבודה בהמשך. המסמך מפרט גם **חוזקות בולטות** שנתגלו: ערבות הדדיות וסולידריות שבאה לידי ביטוי באמירות כמו "שעתה היפה של הערבות ההדדית", וכן בדאגת הקיבוץ לרשת ביטחון ולמתן מענה חומרי, רגשי וחברתי. העצמת המנהיגות המקומית- הנסיבות שחייבו הובלה של מנהיגות פורמלית ומתנדבת, העצימו את חשיבותה. התחזקות רוח ההתנדבות - הירתמות רחבה של כל שכבות הגיל למגוון משימות. מרכזיותה של התרבות - התרבות קיבלה משנה תוקף ביצירת חוויה קהילתית, אפשרות לביטוי עצמי, גאווה מקומית ותחושת שייכות. לכידת חברתית- ראייה של כל הקבוצות בקהילה, התייחסות לרב דוריות וחיבור בין אוכלוסיות. יכולת לגמישות טכנולוגית- פתיחות לטכנולוגיות חדשות בהעברת מידע, קיום מפגשים, שמירת קשר ויצירת חוויה משותפת. יתרונות הסביבה הכפרית- הקורונה הדגישה את יתרונות החיים בסביבה פתוחה, ירוקה וכפרית. יצירתיות ויוזמה- הצוותים המובילים גילו יכולת תגובה מהירה, איתור ועמידה בלחצים מול אתגרים לא צפויים. ניהול מתואם- שילוב ידיים בין ההנהלות וממלאי התפקידים בקהילה, בתחום העסקי ובצ"ח, שהתגלו כמפתח להובלה מיטבית בעת חירום. במקביל המשכנו במטה התנועה, לקיים מפגשים עם רוב הנהלות הקיבוצים (בזום), והתמונה העולה משם קרובה ודומה למדי, בתוספת מרכיבים של הקהילה הדתית - המניינים שפסקו - פשטו צורה ולבשו צורת מרפסות וחצרות, וכן בהיבטים של תרבות תורנית, שבתות וחגים, בקיבוץ דתי.

### מאגף החברה - מדווחת רותם שכטר

"הנה הם באים ימים של שקט, אחרי הרעש הגדול והנורא, אפשר לנוח קצת על המרפסת ולאסוף את שבברי הסערה..." (ירדן בר כוכבא). עם ההקלות וההנחיות החדשות להתנהלות בעידן קורונה, ביקשנו להביע את הערכתנו הגדולה להנהלות הקיבוצים והמושבים שלנו, שנהלו את המשבר, תוך עשייה בלתי פוסקת, סיפוק מענה אישי, קהילתי, כלכלי ומשפחתי - בגבורה, בהכלה וביצירתיות. נוכחנו שהם הצליחו להקנות תחושת בטחון וחוסן קהילתי, לעיתים תוך כדי ניהול אישי משפחתי לא פשוט. אשרינו שזכינו למנהיגות כזו. זרי אדמוניות (מכפר עציון) חולקו תוך מספר שעות, ע"י אסף בית אריה - למזכירים, למנהלי הקהילות, למרכזי המשק ולמנהלי הכספים, במטרה להספיק ולהגיע לכולם עוד לפני כניסת השבת. נמשיך ללוות ולהציע מענה תנועתי גם בתקופה החדשה.

### נותרו עוד יומיים לכנס השמיטה

בשעת כתיבת שורות אלה אנו נמצאים בסוף יומו השני של כנס "חזון השמיטה מתוך משבר הקורונה", שתנועת הקיבוץ הדתי לוקחת בו חלק משמעותי, הן בצד הארגוני, והן בתוכן. תכנית יום חמישי (14/5) - כוללת נוכחות יפה של התנועה ואנשיה, ואנו מזמינים אתכם לעקוב אחר הפרסומים (באתר הקיבוץ הדתי, בפייסבוק התנועה, ובפרסומים הפנימיים של כל קיבוץ ובאתר הכנס - <http://bit.ly/3cjHnRC>) ולהצטרף לאשר תאהב נפשכם בשני הימים שנותרו!

### מהנעשה בחינוך - מדווחת מרים זרביב

**פורום מנהלי חינוך** התקיים השבוע דרך הזום, בהשתתפות 12 מנהלי חינוך, ובסימן חזרה לשגרה חדשה. המפגש נפתח בשיחה על המורכבויות שבמעברים: מחל"ת - לעבודה מלאה, משיאים של עשייה בחירום - לחזרה לשגרה 'רגילה ואפורה' (לכאורה), משעות רבות של משפחה - חזרה לעשייה קהילתית ועוד. המנהלים הצליחו לחדד את הכלים שמסייעים להם בהתמודדות עם מעברים אלו. בחלקו השני של המפגש, קיימנו עם **אור קרביץ רכזת הנוער** של הקב"ד, חשיבה משותפת על מפעלי הקיץ של התנועה - כיצד ניתן לשמר את הערכים בהם עוסק כל סמינר, גם אם נצטרך לשנות את המתודה שהייתה נהוגה, ולפעול בהתאם לאילוצים החדשים. תאריכי המפעלים החדשים (במתכונת מותאמת) ייקבעו ויפורסמו בעז"ה בהקדם. את היום סיימנו במפגש עם דבי ברא"ס, מנהלת אגף חינוך בתנועה הקיבוצית, שדיברה על תפיסת החינוך הקהילתי בתקופת אי-שגרה ובשגרה. דבי דיברה בין היתר, גם על השותפים לעבודתו ועשייתו של מנהל החינוך, והדגישה שהמערכת אינה של מנהל החינוך, אלא מערכת קהילתית, ומשם היא יונקת את כוחה ומשמעותה. תקופת החירום העמיקה שאלות שהיו קיימות כבר בתקופת השגרה: **המטרה והתכלית** - לשם מה? דיוק הרעיון שעומד מאחורי קיומה של מערכת החינוך החברתי, על מנת לגבש מענה מתאים בתקופה זו שבה אי-הודאות עדיין גדולה ולא ניתן עדיין להפעילה. וכן - דיוק חשיבות **העוגנים** של מערכות החינוך החברתי בדמות קבוצות שווים, מבוגר משמעותי ועוד. המפגש עם דבי היה מרתק ונתן חומר לחשיבה ולהמשך עשייה. **עדכון מצב** - בגיל הרך נפתחו השבוע לראשונה מעונות היום (גילאי 3 חודשים עד 3 שנים) וגני משרד החינוך (גילאי 3-6) לאחר שהיו סגורים בחודשיים האחרונים. הפתיחה החדשה זימנה אתגרים רבים - למידת נהלים רבים וחדשים וצורות הפעלה שונות, ולעיתים לא מוכרות. למרות ההנחיות החדשות והקשיים השונים הכרוכים בהם, נראה כי הפתיחה עברה בהצלחה, וגני הילדים חוזרים אט אט לשגרת עבודה ברוכה, ולעולם חדש-ישן של אפשרויות שהיו בגדר 'נמנעות' בחודשיים האחרונים. בהצלחה לכולם למנהלות/ים, למטפלות, הגנות, ההורים ובעיקר לילדים! במקביל לפתיחה יחד עם מחלקת 'הגן הקיבוצי' בתנועה הקיבוצית, אנו מנסים לסייע ככל הניתן בשאלות של רגולציה, מתן מידע, שאלות תקציב ואפשרויות לקבלת עזרה מהמדינה. אנו מזמינים את בעלי התפקידים לפנות אלינו במידה ונתקלים בקושי או בשאלות, ונשמח לסייע בכל מה שניתן.

קורס דירקטורים דרומי יוצא לדרך. פרסומים יצאו בימים אלו, ואנו מזמינים בעלי תפקידים בתחום העסקי, חברתי וכלכלי להירשם. הקורס יתארח במשואות יצחק, אחת לשבוע, והמפגש הראשון יתקיים כבר ב 15.6.

פרטים נוספים וקישור להרשמה באתר הקיבוץ הדתי.

**שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.**